AKT THEMELIMI
[ SHOQERISE ME PERGIEGIJESI TE KUFIZUAR

"KIBJA OIL" shpk

Ne Kavaje sot me date 05.02.2018, Znj.Suzana KIBJA banuese ne Luzi i Madh, Njesia Administrarive
Lakaj, Bashkia Rrogozhinear ,madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar perpilon kete Akt
Themelimi st me poshte: :

NENI 1

Ortaku i vetem | kesaj shogerie an.Suiana KIBJA ka vendosur krijimin e shogerise me pergjegjesi te
kufizuar e cila emerohet "KIBJA OIL" shpk. ‘

-0

NENI 2 |
|

Kjo shogeri me pergjegjesi te kufizuar eshte person juridik ne perputhje me legjislacionin shqipetar re
fuqi dhe aktiviteti i saj rregullohet sipas dispozitave te statutit te kesaj shogerie dhe Aktit te themelimit si
dy akte baze per veprimtarine e kesaj shogerie.

NENI 3
Qendra ¢ kesaj shogerie dote jete ne Luzi i Madh, Njesia Administrarive Lakaj, Bashkia Rrogozhine me
te drejte per te ndryshuar gendren e saj si dhe per te hapur dege dhe filiale te tjera ne te gjithe
Republiken e Shqiperise.
NENI 4

Kapitali themeltar I kesaj shoqerie perbehet ne

te holla me nje vlere prej 100.000 leke

(njegindmije) leke I ndare nje kuote te vetme
NENI 5§
Kohezgjatia e aktiviteteit te kesaj shoqeric dote jete mbi IO ( Dhjete) vjet. Por kjo shogeri mund te
shperbehet edhe para mbarimit te ketij afati sipas rasteve te parashikuara ne statutin e kesaj shogerie
(Shperberja  dhe likuidimi). j
NENI 6

Objekti i aktivitetit te kasaj shoqerie eshte: Shitjes me shumice dhe pakice te karburanteve,
lubrifikanteve dhe gazit te lengshem

NENI 7

Fillimin e aktivitetit te saj tregetar kjo shoqeri e lidh me regjistrimin e saj ne Regjistrin tregetar te
Qendres Kombetare te Biznesit si dhe me paisjen me licensen perkatese nga zyra ¢ Tatim Taksave,

NENI 8
Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj shogerie mbrohen nga legjislacioni  shqipetar ne fugi

NENI 9



“Administrator i kesaj shogerie do te jete Znj. Suzana KIBJA e cila ushtron dhe ndjek aktivitetin e
shogerise se krijuar prej saj duke zbatruar edhe kompetencat perkatese sipas dispozites perketese te
statutit.

NENI 10

Per ruajtjen dhe sigurimin e pasurive te saj te luajteshme dhe te paluajteshme kjo shogeri mund ti
drejtohet institucioneve te Sigurimeve shteterore apo private ne vend.

NENI 11

Dispozita me te hollesihme jane parashtuar ne statutin e kesaj shogerie e cila shpreh vullnetin e lire te
themeluesit.

NENI 12

Ky Akt Themelimi formulohet ne tre kopje me vlere te barabarte , nga te cilat njera depozitohet prane
Qendres Kombetare te Biznesit ,njera prane Zyres se Tatim Taksave dhe kopja e trete mbahet ne
dokumentat e shoqerise .
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